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Informace z městského úřadu

 
Provoz městského úřadu pro veřejnost
 
Pondělí 7.30 – 11.30 hod a 12.30 – 17.00 hod
Středa  7.30 – 11.30 hod a 12.30 – 17.00 hod
 
Budova MěÚ je otevřena i mimo hodiny určené pro veřejnost (úterý, čtvrtek), v době 
od 8.00 do 13.00 hodin. Protože však pracovníci v těchto dnech absolvují školení, vyřizují 
záležitosti i mimo budovu MěÚ, nebo zpracovávají agendu nutnou pro vydání rozhodnutí, 
doporučujeme občanům přednostně využívat úředních dnů, případně si návštěvu 
s pracovníkem dohodnout předem.
 
Kontakty na pracovníky MěÚ
 
Lžičař Pavel - starosta 
telefon: 482 360 432     email: pavel.lzicar@raspenava.cz
Hanzl Jaromír – místostarosta 
telefon: 725 076 524, 482 360 433 email: jaromir.hanzl@raspenava.cz
Lipenská Jana – podatelna, sociální věci, správa majetku 
telefon: 482 360 431     email: jana.lipenska@raspenava.cz
Hrdinová Eva – účetnictví 
telefon: 482 360 440     e-mail: eva.hrdinova@raspenava.cz
Beranová Ladislava – mzdy a poplatky 
telefon: 482 360 444     e-mail: ladislava.beranova@raspenava.cz
Sýkorová Ivana – vedoucí ekonomického oddělení 
telefon: 482 360 443     e-mail: ivana.sykorova@raspenava.cz
Hromníková Olga – ekonomické oddělení, pokladna 
telefon: 482 360 441     e-mail: olga.hromnikova@raspenava.cz
Ing. Gondkovský Ludvík – správa majetku, pozemky 
telefon: 482 360 446     e-mail: ludvik.gondkovsky@raspenava.cz
Bc. Nosková Soňa – stavební úřad, životní prostředí, silniční správní úřad 
telefon: 482 360 450     e-mail: sona.noskova@raspenava.cz
Horčičková Iveta – stavební úřad, životní prostředí, silniční správní úřád 
telefon: 482 360 448     e-mail: iveta.horcickova@raspenava.cz
Kasalová Jaroslava – matrika, evidence obyvatel 
telefon: 482 360 449     e-mail: jaroslava.kasalova@raspenava.cz
Čapková Radka – městská knihovna a informační centrum 
telefon: 482 360 447     e-mail: knihovna@raspenava.cz

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.



- 3 -

Vážení spoluobčané, 
 ve středu 15. 8. 2018 se v zasedací místnosti Městského 
úřadu v Raspenavě konalo třetí veřejné zasedání v letošním 
roce. Zastupitelé města projednali a schválili mimo jiné 
hospodaření města za období 01-06/2018. Dle projednávaného 
materiálu vykazují celkové příjmy města plnění na 55,05 
%, celkové výdaje jsou k pololetí čerpány ve výši 47,12%, 
úspora finančních prostředků k pololetí tedy představuje 
částku 1,760.381,- Kč (vše k upravenému rozpočtu). Běžné 
výdaje zahrnují celkové výdaje za údržbu 

ve výši 4,249.503,- Kč. Jedná se například o náklady na obnovu fasády lékárny, na 
výměnu oken v bytech v č. p. 423, opravu topení v budově MÚ, výměnu kotlů v budově 
ZŠ v ul. Moskevská, opravy ve sportovní hale – kryty kolem topení včetně drobných 
oprav (otevření nářaďovny), opravu havarované tribuny na házenkářském hřišti a také 
např. náklady na údržbu strojů MH (pracovní četa města). Zastupitelé také schválili 
záměr na získání části pozemku (bývalý sklad uhlí) od vlastníka České dráhy, a.s., Praha, 
pro zřízení autobusové zastávky umožňující otočení autobusu do protisměru (dle 
požadavku občanů města).  Na tomto veřejném zasedání bylo schváleno udělení medaile 
„Za zásluhy pro město“ panu Josefu Hrdinovi za dlouhodobou a příkladnou práci pro 
město.
 Zastupitelé neschválili návrh České pošty, státní podnik, Praha, na zrušení pobočky 
pošty v Raspenavě a její převedení na poštu Partner – poštu provozovanou třetí osobou 
(městem, či podnikateli – prodejci, obchodníky apod.). S uvedeným problémem se 
bude muset zabývat zastupitelstvo v dalším volebním období, neboť je zájem (vedení 
státu) na tom, aby pobočky pošt byly v co největším počtu zrušeny a převedeny. 
 Účastníci veřejného zasedání zastupitelstva města byly také seznámeni s poskytováním 
dotací v rámci Dotačního programu na zlepšení životního prostředí (připojení se na 
kanalizaci). Od počátku vyhlášení Dotačního programu již byly uzavřeny smlouvy se 
226 žadateli a město jim vyplatilo částku 1,132.000,- Kč. Dovoluji si Vám tedy připomenout, 
že stále ještě můžete žádat o poskytnutí dotace z uvedeného programu.

 Vážení spoluobčané, 
ve dnech 5. a 6. října nás čekají volby do městského zastupitelstva, a tak jsme do tohoto 
čísla Raspenavského zpravodaje vložili přílohu představující všechny kandidátky 
volebních stran a sdružení, včetně jejich volebních programů. 

Pavel Lžičař, starosta
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Letos se konal již pátý ročník tradiční 
báječné akce s názvem Raspenavské tvořivé 
hrátky. Je to akce, při které je možnost na 
pár dní opustit každodenní starosti a 
ponořit se do světa tvoření, hudebna a  
v neposlední řadě do dobré nálady. I 
tentokrát nám byl zapůjčen prostor 
raspenavské fary, kam se od úterka  
15. května sjížděli řezbáři a výtvarníci ze 
všech koutů naší země. Ti se sem, jak se 
nechali slyšet, vždy rádi vrací. Ve čtvrtek 
byly pro návštěvníky nachystané kreativní 
dílny a od 17:00 diskotéka pana Mazánka. 
Na páteční dílničky zavítalo mnoho 
tvořivých lidí všech věkových skupin. 
Večer se po farní zahradě rozezněly 
písničky country skupiny Kmeti a mnozí 
návštěvníci využili i možnosti opéci si 
vuřtíky podle své chuti na několika 
připravených ohništích. O jídlo pro 
účastníky i občerstvení pro návštěvníky 
a hosty se po celou dobu výborně starali 
pan Josef Štětina a Tomáš Štětina. 
Ochutnávkou výborných koláčků a dortíků 
obohatili nabídku i klienti a terapeuti 
místní kavárny DOMOV. Hlavní kulturní  
program byl přichystán na sobotu  
19. 5. 2018. Na dopolední dílničky přijely 
i dvě delegace s dětmi z Czernawy a 
Gryfowa Slazki s veselou MUZIKOU ZE 
DVORKA. Odpolední galaodpoledne 
uvedly děti z raspenavské MŠ, vystoupila 
zde po dvouleté odmlce skupina Proudy,

svými tanci obohatila program country 
skupina Nord River a velký ohlas sklidila 
také skupina Ferlesbend. Již tradičně se 
konala i oblíbená aukce keramických 
výrobků a uměleckých děl. Tyto předměty 
do aukce věnovali přítomní umělci, učitelé 
a žáci keramického kroužku při ZŠ a MŠ 
Raspenava a klienti sociálně terapeutické 
dílny Domova  Raspenava. Výtěžek putuje 
do ZŠ a MŠ Raspenava a do Domova 
Raspenava. Ještě jednou děkujeme všem 
přispěvatelům do aukce. Sobotní 
galaprogram zakončili tanečníci  
s ohněm. Raspenavské tvořivé hrátky 
tradičně doplňuje soutěžní výstava 
výtvarných prací. Téma té letošní znělo 
„Čas plyne jako voda aneb minulost, 
přítomnost a budoucnost nejen  
v Jizerkách“. Po celou dobu konání této 
akce bylo možno ve výstavní síni farní 
charity obdivovat výtvarná díla dětí a žáků 
mateřských, základních a uměleckých škol 
z Frýdlantského výběžku i klientů 
terapeutických dílen Domova Raspenava. 
Vyhlášení vítězů soutěže a ocenění mnoha 
mladých výtvarníků 5. 6. 2018 v kavárně 
Domov se pak stalo „závěrečnou tečkou“ 
za letošním ročníkem Raspenavských 
tvořivých hrátek. 
 Zbývá ještě poděkovat všem, kteří 
přispěli k úspěšnému průběhu akce.
Poděkování patří nejen celému 
organizačnímu týmu, ale i sponzorům – 
Petr Janda, Novus Česko s. r. o, 
JIZERSKOHORSKÁ STROJÍRNA  
spol. s r. o., ALFA FARSKÝ,  s.r.o.  STAVBY 
TURSKÝ Libor Turský, Uhlířství Raspenava 
- Renata Neumannová,
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M + S spol. s. r. o., KAREL KLOUČEK 
ŘEZNICTVÍ A UZENÁŘSTVÍ s. r. o.,                                                          
FURNIERTECHNIK Raspenava s. r. o., 
Petr Beran, Václav Bartoš, Truhlářství 
Janáček – Historická okna a dveře, Folda 
s.r.o. a Czech Fibre spol. s r. o., Viktor 
Čurda.
 Zároveň by se tato akce nemohla 
uskutečnit bez finančních a mediálních 
partnerů, kterými byli Liberecký kraj,  
ZŠ a MŠ Raspenava, Město Raspenava, 
Domov Raspenava, freedlantsko.eu, SDH 
Raspenava, kteří rovněž přispěli ke 
zdárnému průběhu celé akce. 
 Zvláštní poděkování patří všem 
dobrovolným, ochotným a milým lidem, 
kteří nám bez finanční odměny po celé 
tři dny pomáhali. 

ZŠ a MŠ Raspenava 

 Každoročním vyvrcholením teoretické 
činnosti každého dětského mysliveckého 
kroužku je účast na okresním kole dětské 
myslivecké soutěže Zlatá srnčí trofej, která 
je zaměřena na prověření teoretických i 
praktických znalostí dětí z oboru myslivosti 
a ochrany přírody. Každým rokem se jí 
účastní i raspenavští Zálesáci.
 Letošní okresní kolo uspořádalo 
Myslivecké sdružení Kohoutí vrch  
z Horního Vítkova ve spolupráci  
s Okresním mysliveckým spolkem Liberec 
a Základní a mateřskou školou Horní 
Vítkov. Konalo se ve dnech  
18. a 19. května a zázemí našlo    
v hornovítkovské škole.
 Soutěž je vždy rozdělena na kategorie 
1. - 3. třída, 4. - 6. třída a 7. - 9. třída a 
skládá se z testu, naučné stezky a střelby 
ze vzduchovky. Doplňkem je výtvarná 
soutěž, která letos byla na téma „Péče
o zvěř“. Částmi testu a naučné stezky jsou 
botanika, dendrologie, lovecká kynologie, 
lovectví, nauka o loveckých zbraních, péče 
o zvěř, myslivecká zoologie a ochrana 
přírody. Vítězové druhé a třetí kategorie 
postupují do národního kola.
 V hlavní soutěži (test a naučná stezka) 
se Zálesáci letos umístili takto:  
v 1. kategorii Milan Kvapil 12. a Anna 
Kvapilová 19. ve 2. kategorii Monika 
Halounová 21. a Kateřina Vítková 22. ve 
3. kategorii Jakub Hanzl zvítězil
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 a Vojtěch Kvapil, Lenka Kopačková, Kim 
Vuová, Stanislav Fúska a Kristýna Linkeová 
8. až 12. (Jakub Hanzl, stejně jako loni, se 
tedy stal zástupcem našeho kroužku v 
národním kole).
 Ve střelbě ze vzduchovky skončil  
v 1. kategorii Milan Kvapil 6. a Anna 
Kvapilová 16. ve 2. kategorii Monika 
Halounová 12. a Kateřina Vítková 22.   ve 
3. kategorii Stanislav Fúska 2., Vojtěch 
Kvapil 4., Lenka Kopačková 7., Jakub Hanzl 
8., Kim Vuová 9. a Kristýna Linkeová 12.
 Výtvarná soutěž se velmi těžko hodnotí, 
protože všechny výtvory jsou krásné, a 
tak v každé kategorii byly vybrány jen tři 
práce. Zálesákům byla vyhodnocena jedna, 
a to Jakubu Hanzlovi v nejstarší kategorii, 
který se umístil třetí.

Mgr. J. Černý, vedoucí Zálesáka

 Tyto statky byly v Raspenavě čtyři. A to 
čp. 451, 456, 463 ve Fučíkově ulici a 624 na 
tzv. Berkově kopci. Byly to dědičné statky, 
které dříve patřily k farnímu věnu. Tak např. 
vlastník čp. 456 musel pro faráře každoročně 
robotovat (zadarmo pracovat) sedm dní  
s koňským nebo volským potahema jedenáct 
dní ručně a vlastník čp. 624 pět a půl dne 
s potahem   a deset dní ručně. Kromě toho 
museli vlastníci věnných statků robotovat 
na panských pozemcích.
 Čp. 451 patřilo na počátku 18. st. Jiřímu 
Halbigovi. Ten je 29. července 1702 prodal 
svému synu Janovi. Od něho statek 

10. prosince 1719 koupil Matyáš Ressel. 
Ten jej 17. března 1740 odprodal Janu 
Kryštofu Resselovi. 4. prosince 1765 
hospodářství odkoupil jeho syn Jan Josef 
Ressel, který je 18. srpna 1799 prodal 
svému zeti Antonínu Resselovi. Jeho 
následovníkům patřil statek do roku 1889, 
ale již v roce 1874 byla část jeho pozemků 
přičleněna k dnešní České besedě, která 
byla do roku 1945 Nádražním hotelem a 
jako hotel sloužila i dlouho potom. 1889 
získal zbytkový statek František Walter.
 Statek č. 456 byl začátkem 18. st. ve 
vlastnictví Michaela Neumanna.  
27. listopadu 1708 jej koupil jeho zeť Jan 
Jindřich Ressel. Ten statek 6. ledna 1721 
prodal Janu Jiřímu Neumannovi, od jehož 
vdovy jej 8. prosince 1729 zakoupil Jan 
Kryštof Lux. Po jeho smrti bylo 
hospodářství 30. října 1771 prodáno jeho 
synu Janu Josefu Luxovi. Když ten zemřel, 
koupil usedlost 18. března 1800 jeho zeť 
Josef Weinert. V roce 1851 byla prodána 
Františku Walterovi. 1860 ji pak koupil 
jeho syn Antonín Walter, který ji roku 
1893 odprodal svému synu Josefu 
Walterovi.
 Hospodářství č. 463 bylo po roce 1700 
vlastnictvím Kryštofa Ressela. Od jeho 
vdovy je 13. března 1718 koupil Matyáš 
Scholz. Ten statek 23. dubna 1720 prodal 
Janu Jiřímu Krausemu. Od jeho vdovy ho 
14. října 1751 koupil jeho stejnojmenný 
syn. Synova vdova ho 27. dubna 1757 
prodala svému budoucímu manželovi 
Janu Jiřímu Neumannovi. Od něho koupil 
usedlost 4. června 1794 jeho syn Jiří 
Neumann, který ji 25. února 1828 
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prodal svému synu Františku Neumannovi. 
Od jeho syna Františka koupil hospodářství 
v roce 1906 statkář Karel Richter.
 Usedlost č. 624 měl počátkem 18. st. 
Jiří Blumrich, který ji 5. listopadu 1716 
prodal svému synu Bohumíru Blumrichovi. 
Po jeho smrti koupil statek od jeho vdovy 
30. července 1732 Jan Kryštof Gutbier  
z Kunratic. Ten jej 1. prosince 1783 prodal 
svému synovci Janu Kryštofu Preibischovi
z Oldřichova v H. Od něho hospodářství 
koupil 11. října 1827 jeho syn František 
Preibisch. Ten je 1844 vyměnil za polní 
zahradnictví čp. 594 v Lesní ulici, patřící 
v té době mlynáři Františku Neumannovi 
(původně patřilo k panskému velkostatku) 
z lomnického mlýna, nazývaného podle 
toho, že byl poháněn vodou, přiváděnou 
náhonem z říčky Lomnice (dnes po něm 
zbyly jen zřícené sklepy proti čp. 25       
v Luhové ulici). V čase výměny byly 
pozemky statku čp. 624 neobhospodařované, 
zarostlé keři. Opět hospodářsky upravené 
začaly být až za mlynářovy peníze. Říkalo 
se, že své dělníky týdně odměňoval váčkem 
stříbrných dvacetníků. Nechal postavit 
novou stodolu (stará již byla v havarijním 
stavu), hezky upravit cestu a postavit 
kamenné mosty, takže panství před stavbou 
hemmrišské silnice (silnice do Oldřichova, 
nazývaná podle toho, že tam vozy musely 
hodně „hemmen“, čili brzdit) používalo 
cestu jako jízdní k hájence „Na hrázi“ (u 
Šolcáku). Panství nechalo na své náklady 
zřídit na mostech zábradlí a chtělo dokonce 
podél cesty založit ovocnou alej,což 

ale vlastník František Neumann nedovolil. 
Když v roce 1855 zemřel, převzal statek 
jeho syn Karel Neumann a od něho roku 
1884 jeho stejnojmenný syn.

(Podle „Die Gemeinden Raspenau, 
Mildenau und Mildeneichen“ Antona 
Franze Ressela zpracoval J. Černý)

 Jako každý rok chránili členové 
myslivecké skupiny Honebního 
společenstva Raspenava obilná pole před 
škodami, působenými zvěří, především 
divokými prasaty. Nejprve se na jaře na 
okraje těchto lánů umístily pachové 
ohradníky, které svým pachem odrazují 
zvěř od vstupu do těchto porostů. Přede 
žněmi pak chodili myslivci k polím na 
noční šoulačky (obchůzky) a čekanou
a pokud se prasata objevila, pak byla 
lovena. Jejich lov provádějí myslivci 
celoročně, a to především proto, že jsou  
přemnožena.
V tomto období pokračují myslivci také 
v přikrmování srnčí zvěře ovsem. A to 
nejen proto, aby tato zvěř byla zdravá a 
silná, ale zároveň tím zabraňují, aby i tato 
zvěř páchala škody v obilných lánech.

Mgr. J.Černý, člen myslivecké skupiny
HS Raspenava
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 Nejprve mi dovolte malé ohlédnutí za 
prázdninovým programem. Celé léto bylo 
centrum otevřené 4 dny v týdnu a  
v programu nechyběly tradiční prázdninové 
programy i ty celoroční. Každý čtvrtek se 
tvořilo a v úterý se vyráželo na výlety. 
Mezi nejoblíbenější se tradičně zařadil 
výlet s opékáním vuřtů, výlet za ovečkami 
a letos poprvé i výlet na Knajpu – naši 
malí turisté to zvládli skvěle.
 K prázdninovému programu tradičně 
patří Indiánský tábor v Bílém Potoce, který 
je určen pro rodiče s dětmi předškolního 
i školního věku. Letos se nám v extrémně 
suchém létě povedlo vybrat ten nejmokřejší 
týden – 3 dny nás proháněly přeháňky, 
což program maličko omezilo, ale nic 
neubralo na kráse celotýdenního pobytu, 
hraní v krásné přírodě s výhledem na 
krásu Jizerských hor. Děti si hrály na 
indiány, přespávaly v tee-pee, dokazovaly 
odvahu při noční hře a domů si odvážely 
spousty vlastnoručně vyrobených 
indiánských talismanů, zbraní a výrobků 
na památku. Nechyběl ani program pro 
rodiče - tvůrčí dílny, muzikoterapie a 
diplomy pro nejodvážnější, který získala 
maminka se 4 dětmi, kdy nejmladšímu 
bylo pouhých 10 měsíců a nejstarší dvojčata 
jdou nyní do první třídy. Děláme indiánské 
tábory již 13 let, pravidelně se objevují 
malé děti v šátcích, ale takto odvážnou 
maminku jsme letos museli ocenit.
 S koncem léta jsme se s každoroční

pravidelností vrhly na úklid a zvelebování 
prostor centra, našili jsme nové ubrusy, 
potahy, kapsáře na hračky a samozřejmě 
nebude chybět ani nějaká ta nová hračka. 
Tedy zveme všechny, ať se přijdou podívat, 
jak se nám to povedlo. V programu se po 
prázdninách vracíme ke všem předešlým 
aktivitám. 
 Pondělí a čtvrtek bude zaměřen více 
na vývoj a práci s dětmi: Pondělní program 
se bude věnovat tanečkům a muzicírování, 
nebude chybět doprovod na klávesy a 
hudební nástroje pro děti. Ve čtvrtek si 
děti více procvičí jemnou a hrubou 
motoriku u tvoření a cvičení.
V úterý se můžete přijít podívat na 
některou z besed či přednášek, vyslechnout 
názory odborníků na daná témata – jejich 
nabídka je zveřejněna na měsíčním letáku.
Středa již tradičně nechává prostor pro 
maminky, které nejenom rády tvoří, ale 
také mají chuť si předávat vlastní 
zkušenosti.
 Páteční program je již pouze pro předem 
přihlášené, kteří se rozhodnou navštívit 
některou z našich poraden. Na dané 
poradny se snažíme pozvat nejen toho 
nejlepšího odborníka, ale najít i pro vás 
vhodný čas. Program je podpořen  
z dotačního programu MPSV „ Rodina“ 
a Libereckého kraje „Program na podporu 
Mateřských center“
 A co z mimořádného programu nás 
ještě letos čeká? Na 11. listopad opět ve 
spolupráci se spolkem Za lepší Hejnice a 
divadelním spolkem B.O.B.R. pro vás 
připravujeme tradiční Martinské
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Prázdniny v Mateřídoušce
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slavnosti a v čase adventu nebudou chybět 
ani tvůrčí dílny s vánoční tématikou. 
---------------------------------------------
Mýty 
Ženy v mateřských centrech popíjejí jen 
kafíčko...
Ano, základní myšlenou centra je setkávání 
a společné trávení času kolem stolu, kde 
se nejen sdílejí zkušenosti, předávají 
informace od odborníků, ale také 
promýšlejí programy. Ano, popíjí se při 
tom káva či čaj, dokonce se občas pojí i 
něco dobrého na zub. Děti si tou dobou 
spokojeně a samostatně hrají za dozoru 
pracovníka a z povzdálí několika kroků 
pečlivého dohledu maminky. Dětem velice 
prospívá, dostanou-li příležitost 
k samostatnému „ okoušení“ společenských 
vztahů s vrstevníky bez řízeného programu, 
s jistotou, že máma je nablízku. Přirozenou 
cestou se tak postupně odpoutávají od 
„máminy sukně“ navíc se tak připravují 
na pozdější vlastní vykročení do mateřské 
školy. 
Podobné chvíle však mnohonásobně 
vyvažují programy na rozvoj schopností 
a dovedností dětí, na upevňování vztahu 
mezi dětmi a rodiči. Na druhou stranu, 
nemají snad matky nárok v rámci oné 
„mateřské dovolené“ chvíli vydechnout a 
dát kávu jindy než doma sami?
V tomto příspěvku byly použity citace 
paní Rut Kolínské, prezidentky „Sítě pro 
rodinu“.

"Dáváme Mateřídoušce tvář a příběh".
Naše děti milují děti. Jak se narodily, dávaly 
nám to všemožně na vědomí. Centrum 
Mateřídouška pro nás má obrovský význam 
– nejen, že děti jsou celé blažené, když se 
dostanou do party dalších dětí, ale mohou 
též pobývat v příjemném a bezpečném 
prostředí, plném atraktivních vjemů a 
činností. Navíc obrovská ochota personálu 
kdykoli s čímkoli pomoci pro nás dělá 
Mateřídoušku malým rájem – takových 
míst v regionu opravdu více není. Jezdíme 
do CM až z Horní Řasnice.
Jolana s kluky dvojčaty ( 2 roky) a dcerkou 
(7 let)

Alena Nováková, místopředsedkyně spolku
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 Když jsem v loňském roce poprvé oznámil uspořádání adventního koncertu  
v raspenavském kostele Nanebevzetí Panny Marie, byl to velký krok do neznáma a 
musím se přiznat, že jsem měl i trochu sevřený žaludek z obav jak to dopadne, jak to 
veřejnost vezme. 
 Po skončení koncertu obavy vystřídala veliká radost, protože účast 400 návštěvníků 
bylo něco, co jsem vůbec neočekával. 
 Když se v prosinci 2017 v Raspenavský zpravodaj ke koncertu vracel, sliboval jsem 
Vám v hodnotícím článku, že obdobnou akci uspořádáme i v r. 2018. 
 A nyní mohu konstatovat, že to tak opravdu bude a že ještě dojde k určitému 
vylepšení. 
 Opět se podařilo dojednat adventní koncert na první adventní neděli letošního 
roku – takže si všichni zájemci již nyní ve svých plánech rezervujte termín 2. prosince 
od 15 hodin.
 Pozvání opět přijala sólistka opery Divadla FXŠ v Liberci, vynikající sopranistka 
paní Věra Poláchová – Kavanová, která si pro letošní koncert pozvala opravdu vynikající 
klavírní a varhanní doprovod – p. Jiřího Horčičku, klavíristu orchestrů Václava Hybše 
a Karla Vlacha. 
 Výbornou úroveň koncertu doplní Smyčcové kvarteto komorních mistrů DFXŠ  
v Liberci pod vedením p. Ištáva Matejči.
 A samozřejmě, že po loňském úspěšném vystoupení, se na koncertu opět představí 
děti raspenavské mateřské školy pod vedením paní učitelek.
 Oceněním raspenavského adventního koncertu je i skutečnost, že nad ním převzal 
záštitu hejtman Libereckého kraje p. Martin Půta a radní Libereckého kraje pro kulturu 
pí. Květa Vinklátová.
 Na setkání v raspenavském kostele 2. 12. 2018 se s vámi těší pořadatelé – Jiskra 
Raspenava, Město Raspenava a Farní úřad Raspenava.  

Za pořadatele Ing. Vladimír Boháč, hlavní organizátor akce
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v raspenavském kostele



- 11 -

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.



- 12 -

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Rozhovor



- 13 -

Co mají pachatelé společného, jsou 
opakující se legendy, se kterými bývají 
stále úspěšní.

-  VRÁCENÍ PENĚZ či požadování 
NEDOPLATKU za různé energetické 
služby – voda, plyn, elektrika. Zde bychom 
rádi upozornili, že žádná energetická 
společnost nevybírá ani nevrací peníze v 
hotovosti!!! Nikdo vám domů žádný 
přeplatek za energii nepřinese a nikdy za 
tyto služby neplaťte nikomu v hotovosti 
u vás doma! Nejčastěji v těchto případech 
jde podvodníkům o to, aby viděli, kam si 
jdete pro peníze a poté se vám snaží vloudit 
do domu, pod záminkou že potřebují na 
toaletu či požádají o vodu.  

- PŘEPSÁNÍ SMLOUVY pachatelé se 
vydávají za pracovníky energetických 
společností, přichází s tím, že za tento 
přepis smlouvy musíte zaplatit. Nic neplaťte 
v hotovosti a nikoho si domů nepouštějte! 
O případných změnách ve smlouvách se 
poraďte s rodinou, příbuznými, sousedy 
a podobně. Nikdy se nenechte donutit 
cokoliv okamžitě podepsat! Požádejte o 
čas na rozmyšlenou. 
Další trik podvodníků je, opisování stavu 
vodoměru, plynoměru apod. V těchto 
případech si ověřte, že se opravdu jedná 
o pracovníka energetické společnosti.  

To, že má cizí osoba na sobě montérky  
s nápisem firmy ještě neznamená, že se 
nejedná o podvodníka. Nechte si 
přeskukátko dveří nebo přes pootevřené 
dveře zabezpečené bezpečnostním 
řetízkem předložit služební průkazy 
pracovníků uvedených společností a 
případně si jejich totožnost ověřte u 
konkrétní společnosti. Jistě máte i možnost 
stav měřáku napsat na lísteček a dotyčným 
ho předat u dveří, případně zatelefonovat 
nebo poslat mailem do příslušné firmy. 
Další možností je, pokud se energetici 
ohlásí předem, požádat někoho z rodiny 
nebo souseda, aby v době, kdy má cizí 
osoba přijít, byl s vámi doma. Vaší 
povinností není, pustit do bytu cizí osobu! 
 
- VNUK či KAMARÁD NĚKOHO  
Z VAŠÍ RODINY zde je jejich nejčastější 
„pohádkou“ to, že někdo z rodiny měl 
dopravní nehodu, porouchalo se mu auto, 
ztratil peněženku, zastavili ho policisté a 
podobně, on u sebe nemá peníze a tak si 
poslal kamaráda za vámi, abyste mu 
pomohli. Onen kamarád je však podvodník. 
V těchto případech velmi často pachatelé 
kontaktují osoby telefonicky, přes pevnou 
linku. V současné době mají pevné linky 
především starší občané, a tak si podvodníci 
v telefonních seznamech hledají osoby 
například i podle archaických jmen 
(například Anežky, Boženy, Marie apod.). 
V seznamu samozřejmě zjistí i adresu, 
kam za vámi následně přijdou. Jsou známy 
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případy, kdy se senior zeptá „To jsi ty, 
Jiříku?“ a pachatel pohotově odpoví, že 
ano nebo se sám pachatel zeptá „Ahoj 
babi, hádej, kdo volá?“…. zde máme 
několik rad: 
• Nikdy vy sami nesdělujte nikomu 
cizímu jméno svého příbuzného, naopak 
se zeptejte vy jeho na jméno a příjmení 
údajného příbuzného, který má být v tísni.  
• Pokud podvodník zazvoní u vašich 
dveří nebo vás potká před domem, nikdy 
ho nezvěte dovnitř do domu nebo bytu. 
Řekněte mu, ať počká venku a pokud máte 
tu možnost, spojte se telefonicky s tím, 
komu máte údajné peníze poslat. Pokud 
se mu nedovoláte, zkuste kontaktovat 
někoho z rodiny. 
• Pokud i tam budete neúspěšní,  
v žádném případě vám nedoporučujeme 
cizím osobám předávat peníze!  Dbejte i 
na to, abyste nenechali pootevřené dveře, 
aby vám zloději nevnikli do domu. 
Podvodníci se snaží, abyste podlehli stresu 
a iluzi, že někdo z rodiny nebo rodinný 
přítel je v obrovských problémech a tlačí 
vás k vydání jakékoliv finanční hotovosti. 
Nedejte se! 

- PODOMNÍ PRODECI v poslední době 
není výjimečné, že obce zakazují podomní 
prodej místní vyhláškou. Pokud si nejste 
jisti, jak je to u vás, obraťte 

se s dotazem na váš obecní úřad. Jestliže 
u vás je podomní prodej zakázaný a někdo 
se bude snažit vám cokoliv prodat, můžete 
kontaktovat státní policii na lince 158 
nebo i městskou policii na lince 156. Obě 
tyto složky mohou prodejce pokutovat, 
neboť se prodejci dopouští přestupku 
porušení místní vyhlášky. Podvodníci  
v těchto případech nabízejí široký 
sortiment zboží a služeb jako jsou 
potraviny, kožešiny, nádobí, kosmetiku, 
pojištění, knížky atd. Zároveň nabízejí i 
výkup starého nábytku, oblečení, 
starožitností apod. Nenechte se zlákat 
výhodnými nabídkami nebo tím, že se 
zbavíte starých nepotřebných věcí a ještě 
vyděláte!

A rada pro seniory, jak se nestát obětí 
podvodníků? 
• Chraňte si své soukromí, nesvěřujte se 
s osobními věcmi cizím lidem. 
• V žádném případě nepouštějte cizí 
osoby do domu či bytu. 
• Udržujte dobré sousedské vztahy a 
případně sousedy požádejte o pomoc. 
• Pořiďte si panoramatické kukátko nebo 
řetízek na dveře. 
• Neotevírejte automaticky dveře, když 
nevíte, kdo je za nimi. 
• Nejlepší je peníze ukládat do peněžních 
ústavů, a pokud je již máte doma, 
uschovejte je na několika různých místech. 
• Důležitá telefonní čísla mějte viditelně 
blízko telefonu, abyste mohli případně 
rychle zavolat pomoc.
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 Pokud byste potřebovali pomoc, můžete 
se kromě policie na čísle 158 obrátit i na 
krizovou linku pro seniory - 800 157 157, 
která je v provozu 24 hodin denně. Volání 
na linku je zdarma.
 Za rok 2017 bylo v Libereckém kraji 
evidováno celkem 24 případů a evidovaná 
škoda činila 1.805.273,-Kč.
 Za letošní rok 2018  je v České republice 
zaevidováno téměř čtyři stovky případů 
se škodou přes 18 milionů korun

Doporučení houbařům
Nastane období, kdy do českých lesů vyjede 
mnoho houbařů a vozidla zanechají 
zaparkovaná na opuštěných a odlehlých 
místech. Vozidla budou bez dohledu i 
několik hodin a mohou se tak stát 
předmětem zájmu pachatelů. Uvnitř stále 
majitelé zanechávají různé věci - doklady, 
mobilní telefony, fotoaparáty a tašky. 
Bohužel i zdánlivě „bezcenná“ věc může 
pachatele nalákat. 
Vy sami ovlivňujete to, zda se vaše vozidlo 
stane cílem zlodějů. Zajisté nechcete 
nemilé překvapení v podobě rozbitého 
okénka či zámku. Pokud se chcete 
vyvarovat nepříjemnostem, zklamání a 
zbytečným ztrátám, věnujte pozornost 
následujícím radám:

Než opustíte zaparkovaný automobil:
- proveďte kontrolu zajištění vozidla - 
uzavření oken, dveří i zavazadlového 
prostoru
- neukládejte ve vozidle hodnotné 
předměty, především na viditelných 
místech

- ani zavazadlový prostor vozidla není 
vhodný pro úschovu cenných věcí
- uvnitř nezanechávejte rezervní klíče, 
doklady
- nezapomeňte na bezpečnostní systémy. 

Parkování 
Policisté v rámci své činnosti kontrolují i 
zaparkovaná vozidla v lesních porostech 
a řeší i případy, kdy majitelé vozidla 
zaparkují před vjezdem na lesní cestu a v 
místech, kde je parkování zakázáno. Řidiči, 
kteří parkují vozidla na těchto místech,  
tak porušují zákon č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích. 

Řidiči se tak dopouštějí přestupkového 
jednání a v blokovém řízení jim může být 
uložena pokuta do 2 000 tisíc korun. 

Zkontrolovat a pokutovat vás je oprávněn 
také pracovník lesní stráže. Ten se musí 
prokázat odznakem a může vám za 
porušení zákona uložit pokutu, nebo vás 
předvést na služebnu policie. Dále vám 
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zanechá za stěrači lístek s časem, místem 
a oznámením o přestupku a s informací 
o dalším postupu. Pokud řidič nezareaguje, 
předává záležitost policii. Zákaz jízdy a 
stání motorovými vozidly na lesních 
cestách vyplývající z lesního zákona jsou 
orgány státní správy lesů povinny v případě 
jeho porušení sankcionovat, a to v souladu 
s ustanovením § 53 zákona č. 289/1995 
Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (Lesní zákon). 

Při porušení zákazu vjezdu do lesa podle 
lesního zákona hrozí ve správním řízení 
pokuta až do 5 000 tisíc korun.

K zákazu vjezdu do lesa není potřeba 
umístit dopravní značky, ty zákaz 
zdůrazňují. Platnost dopravních značek 
Zákaz stání a Zákaz zastavení může být 
klidně i v úseku několika kilometrů

Kde máte tedy zaparkovat?
Na místech k tomu určených. Dle zákona 
smíte zaparkovat u krajnice, na hranici 
lesa, ale jen tak, aby zůstal volný průjezdný 
pruh o šířce alespoň tři metry.
 
Pátrání po osobách 
V uplynulých letech policisté  pátrali po 
několika osobách ztracených při hledání 
hub v lesních porostech. Realizovali pátrací 
akce, do kterých byli zapojeni policejní 
psovodi i vrtulník. Houbařům 
doporučjeme, aby navštěvovali místa, 
která znají.  

Doporučení Policie ČR -  než se vydáte 
na procházku do lesa či sběr hub:
- noste při sobě mobilní telefon s dostatečně 
nabitou baterií
- především rada pro starší občany pro 
případ, že dojde k jejich zranění nebo 
nevolnosti a mohou se přivolat pomoc
- kompas i podrobnou mapu, když neznáte 
dokonale okolí - můžete ztratit orientaci 
v terénu
- oblečení - pokud dojde ke změně počasí 
v průběhu pohybu v lesních porostech
- nemocní, kteří užívají pravidelně léky, 
tyto s sebou vzít.

Při záchraně života jde o minuty. Pro 
rychlý příjezd záchranné služby, nebo 
přílet vrtulníku je důležitá přesná znalost 
místa zásahu. K tomu slouží aplikace 
„Záchranka“, kterou lze velmi jednoduše 
nainstalovat do mobilního telefonu.

Aplikace je přímo napojena na systémy 
záchranných služeb v ČR. Po stisknutí 
nouzového tlačítka vytáčí číslo 155 a 
zároveň odesílá záchranářům nouzovou 
zprávu s vaší polohou a dalšími 
informacemi. Až telefonické spojení  
s linkou 155 zajistí 100% výjezd posádky 
ZZS. Pokud se nacházíte na horách, 
aplikace Záchranka to podle GPS signálu 
sama rozezná a odešle nouzovou zprávu 
i Horské službě v dané oblasti. Bližší 
informace naleznete na internetu www.
zachrankaapp.cz 

por. Mgr. Lenka Dvořáková
Koordinátor prevence kriminality
KŘP Libereckého kraje. 

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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Nabídka práce
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ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
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Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Pojďte, děti, tancovat...
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 S produkty firmy DGS Liberec, liberecké slévárny 
hliníku, jste se pravděpodobně již setkali. Dokonce 
se s nimi nejspíš setkáváte denně. DGS totiž dodává 
díly pro automobilový průmysl, pro ty nejnáročnější 
zákazníky. Největším naším úspěchem je však to, že 
máme týmy výborných zaměstnanců, které jejich 
práce baví, i když je často náročná. Možná právě 
proto, že je náročná. Vždyť přece překonání překážek 
vždy přináší příjemné pocity, obzvláště když jste 
obklopeni podobně motivovanými kolegy.

 Jaké společnost nabízí benefity a proč by měl 
uchazeč o zaměstnání zvolit právě DGS Liberec?
 U nás v DGS se na benefity vlastně nedíváme jako 
na něco extra, ale jako na samozřejmost. Uveďme pár 
příkladů těch klasických benefitů. Vánoční odměna v 
minulém roce činila 20 000,- Kč pro každého. Příspěvek 
na dovolenou 2 000,- Kč, měsíční příspěvek na obědy 
a stravenky je v úhrnu 2 500,- Kč atd.
 Pravidelné měsíční bonusy tak celkem činí zhruba 
5 500,- Kč,  ovšem pokud ve firmě pracujete dlouho, 
nebo se třeba zrovna ženíte, či vdáváte, nebo se Vám 
narodí potomek, je to ještě mnohem více.
 Ovšem ještě víc, než na hmotné benefity, dbáme 
na firemní kulturu a dodržování hodnot a etiky v práci. 
Dobře víme, že přátelské vztahy (napříč hierarchií a 
odděleními), slušné chování, a neustálé zlepšování 
pracovního prostředí, jsou právě tou naší férovou 
nabídkou, díky které si zaměstnance nejen dlouhodobě 
udržíme, ale díky nim třeba i získáváme další kolegy 
na základě osobních doporučení.

 Dostanu se do práce veřejnými dopravními 
prostředky? 
 Sídlíme ve Volgogradské ulici v Liberci - Karlinkách 
a tak je dopravní dostupnost velmi dobrá. V rámci 
Liberce k nám jezdí dvě autobusové linky (zastávka 
Karlinky a Husitská), dvě tramvajové linky (Kubelíkova) 
a jedna vlaková (Liberec- Horní Růžodol). Ze všech je 
to k nám 5 - 10 minut pěšky. Kdo přijede z širšího okolí 
Liberce autem, může, máme parkoviště pro zaměstnance 
a další právě dokončujeme. Za zmínku též stojí, že pro 
zaměstnance s bydlištěm vzdáleným přes deset kilometrů 
poskytujeme příspěvek na cestovné 800 - 950,- Kč 
měsíčně. Řadě našich kolegů se to velmi vyplatí, protože 
se spolu dohodnou a jezdí třeba jedním autem, za což 
jsme velmi rádi, protože se tak šetří nejen peníze, ale i 
příroda.
Jaká je v DGS "nástupní mzda" a na kolik peněz se 
zaměstnanec může vypracovat?
Nástupní mzda se samozřejmě liší dle 
dané pozice, avšak třeba u kolegů ve výrobě je to hned 
zpočátku až 25 000,- Kč hrubého s tím, že jak se daný 
člověk zapracuje, ihned mzdu zvyšujeme. A samozřejmě 
v zájmu nás všech je co nejrychlejší zapracování všech 
zaměstnanců, takže i nováčci, kteří k nám přijdou jako 
úplní zelenáči, se nemusí ničeho obávat. 
 Stále se snažíme udržet si "punc" rodinné firmy.  
I přesto, že jsme součástí velké švýcarské skupiny DGS, 
oficiálním jazykem je u nás čeština, takže si tu všichni 
dobře rozumíme. Stále zde panují přátelské vztahy, často 
si v práci tykáme, často spolu po práci zajdeme na pivo, 
nebo za sportem. Naprostá většina našich kolegů jsou 
Češi, takže si dobře rozumíme. Setkáváme se pravidelně 
na akcích, které jako firma pořádáme. Naší férovou 
nabídkou je to, že svým zaměstnancům pomáháme být 
úspěšní. Jedině tak můžeme být úspěšní jako firma.
 Přijďte si ověřit, že to, co tvrdíme, je opravdu pravda. 
Zavolejte na 731 421 579.

DGS DruckgussSysteme Liberec s.r.o. 
"DGS Liberec" - Založeno roku 1991 se zaměřením na 
slitiny hliníku pro díly karoserie, řízení a agregátů 
různých sérií především pro automobilový průmysl. 
Zhruba 80 procent výroby se vyváží do zahraničí, 
zbývající podíl je dodáván zákazníkům v České 
republice. Obrat cca. 1,6 mld. Kč. S počtem 430 
zaměstnanců. Ředitelem je pan Luboš Pfohl.
Kde se o nás dozvíte víc?
•   www.dgsliberec.cz
•   www.facebook.com/DGSLiberec
•   731 421 579

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

DGS Liberec - ve spojení 
Česka a Švýcarska nenabízí jen 

příslovečnou kvalitu,  
ale i férovou práci
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 „Ale vy nejste lékař! Čekali jsme lékaře. 
A to mi ani nedáte prášky nebo nenapíšete 
recept?“ I s takovými reakcemi se dnes bohužel 
pracovníci zdravotnické záchranné služby 
setkávají. A nejsou to případy ojedinělé. Mnozí 
lidé si bohužel stále záchranku zaměňují za 
lékařské služby v pohodlí domova.
 Záchranář je ale označení pro člověka, 
jehož úkolem je zachraňovat osoby, zvířata 
i věci před nebezpečím nebo poškozením. 
Hlavním úkolem záchranářů je zachraňovat 
lidské životy. Sanitka není zmenšená 
nemocnice, ba ani laboratoř, nedisponuje 
diagnostickými přístroji, jako je ultrazvuk, 
rentgen, CT a další technikou, kterou lékař 
potřebuje k přesnější diagnostice problému. 
I léky, které jsou v sanitce k dispozici, mají 
poměrně omezený charakter a není jich 
mnoho. Téměř všechny jsou navíc určeny 
k injekční aplikaci, aby jejich nástup byl 
co nejrychlejší. Podporují životní funkce, 
tlumí bolest, uklidňují. Záchranář ani 
lékař Zdravotnické záchranné služby 
nemůže odejít od pacienta a nechat mu 
krabičku léků, nedisponuje ani recepty, 
kde by mohl léky předepsat. 
 Zdravotnická záchranná služba je 
přednemocniční péče – jejím hlavním 
posláním je tedy záchrana života a primární 
ošetření, v případě potřeby pak následné 
předání lékařům v nemocnicích, kteří již 
mají potřebné diagnostické možnosti, 
přístroje a možnosti léčby.

 Proč tedy v sanitě nemusí jezdit lékař? 
V rámci přednemocniční péče není  tak 
velký rozdíl, zda k vám přijede lékař či 
zkušený záchranář, oba se budou snažit 
udělat to nejlepší, co v danou chvíli mohou. 
Zdravotnického nelékařského personálu 
je na záchrance nejvíc, pracují zde 
zdravotní sestry se specializací a 
zdravotničtí záchranáři, tedy absolventi 
bakalářského studia nebo absolventi 
tříletého studia na vyšší odborné škole.
 Pokud k pacientovi přijede sanita bez 
lékaře, posádka má vždy možnost  
(v některých případech povinnost),  s ním 
situaci telefonicky konzultovat. Lékařů na 
Zdravotnické záchranné službě pracuje 
méně a vyjíždějí za pacienty pouze  
v případech, kdy má jejich přítomnost 
opodstatnění. Operátoři na tísňové lince 
navíc situaci u všech případů vždy sledují 
a ve spolupráci se záchranáři vyhodnocují  
a mají možnost lékaře v případě potřeby 
vyslat na místo.
 Letošní letní měsíce byly pro 
Zdravotnickou záchrannou službu velmi 
náročné. Každá z třiceti posádek ve službě 
za svou dvanáctihodinovou směnu 
vyjížděla k pacientům v průměru devětkrát.

Michael Georgiev, ZZS Libereckéh kraje

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Proč v sanitce nemusí být vždy 
lékař
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Vážení spoluobčané,
 v souvislosti Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů často označovaném 
zkratkou GDPR (General Data 
Protection Regulation) si vás 
dovolujeme upozornit na dočasnou 
odstávku služeb sms informací a 
informací rozesílaných do vašich 
e-mailových stránek. Obě databáze se 
budou budovat zcela nově/é, z důvodu 
již zmíněného „GDPR“ ale i z důvodu 
aktualizací databází. V nové databázi 
sms info bude nutné uvést i poštovní 
adresu z důvodu snížení nákladů a v 
neposlední řadě i z důvodu adresnějších 
informací a potvrdit souhlas s 
poskytnutím vašich údajů. O spuštění 
registrace do nových databází budete 
informováni na webových stránkách 
města a na úřední desce Městského 
úřadu, případně Raspenavském 
zpravodaji.

Děkujeme za pochopení

MěÚ Raspenava

Žádosti o zveřejnění reklamy nebo 
inzerce přijímá podatelna MěÚ osobně 

nebo prostřednictvím telefonu, faxu 
nebo elektronické pošty. 

Tel.: 482 360 431, 482 360 447  
Fax: 482 319 229,  

e-mail: knihovna@raspenava.cz

Reklama ceník (včetně DPH)
Celá strana – A5+              500 Kč         
Polovina strany – A6+      400 Kč          
Menší plocha      250  Kč          
Inzerce ceník (včetně DPH)              
Inzerát do 15 slov     50  Kč         
Inzerát do 30 slov     100     Kč 

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

GDPR - sms informaceCeník inzerce a reklamy 
ve Zpravodaji 

1 / 2018www.raspenava.cz

Zpravodaj
Raspenavský
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Vážení spoluobčané, 
sdružení nezávislých kandidátů „Za obnovu obce“ (vylosované číslo: 2) se uchází o vaši 
podporu v komunálních volbách, které se konají ve dnech 5. a 6. října 2018. 
Nejdříve si dovolujeme předložit účet za minulé volební období.
Podařilo se: 
*Zajistit zpracování nového územního plánu (nový územní plán však nemohl být schválen, 
neboť rozpor mezi ministerstvy Místního rozvoje a životního prostředí nebyl do dnešního 
dne vyřešen).
*Realizovat výstavbu dětských hřišť (v areálu fotbalového hřiště, koupaliště a u „paneláků“).
*Pokračovat v realizaci obnovy komunikací (a chodníků) nepoškozených povodní (komunikace 
na Peklo, Ferdinandov, spojující komunikace ul. U Stadionu se silnicí na Ludvíkov pod 
Smrkem a oprava břehové zdi v ul. Luhová).

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Volby do zastupitelstev obcí 2018 
Za obnovu obce
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*Obnovit aleje podél cest (za hřbitovem), společně s obyvateli vyřešit obnovu zeleně jednotlivých 
ulic města (spíše prostranství – u městského úřadu, u zahradnictví, nedokončené u zdravotního 
střediska).
*Realizovat rekonstrukci sportovně rekreačního areálu (automatické zavlažování fotbalového 
hřiště, výměna podlahy ve sportovní hale včetně rekonstrukce zázemí, oprava tribuny u hřiště 
házené).
*Pokračovat ve spolupráci se zaměstnanci školy, uplatňovat vliv obce na zkvalitnění výuky a 
pomáhat při rozšiřování mimoškolní činnosti (bezplatné umožnění využívání sportovních 
a kulturních zařízení města, pomoc při pořádání akcí školy pro veřejnost, např. Hrátky  
s dlátky a další). 
*Pokračovat v podpoře rozvoje volnočasových aktivit dětí a mládeže, v podpoře spolkové 
činnosti a sportovních organizací ve městě, pomocí možnosti využívání obecního majetku 
(sportovní a kulturní zařízení) a pomoc při získávání finančních prostředků z EU na jejich 
činnost. 
*Nadále rozvíjet přeshraniční spolupráci s partnerskými městy Bischofswerdou a Gryfówem 
Slaski, podporou kontaktů mezi občany, občanskými sdruženími, školami a školní mládeží. 
*Dokončit zahájené změny v organizačním uspořádání městského úřadu. 
*Nadále prosazovat rozpočtově odpovědnou politiku města (město splácí pouze půjčku státu 
poskytnutou na výstavbu kanalizace).
Nepodařilo se: 
*Dokončit a prosadit k realizaci projekt řešící obnovu krajinného rázu (realizovat opatření 
vedoucí k zadržování vody v krajině – obnova mezí, potoků atd.). Město Raspenava nebylo 
zatím zařazeno mezi řešené obce a města.
*Pokračovat v realizaci doplnění vodovodní sítě včetně dokončení vodovodních řadů  
v zátopových územích města (bude možné až po splacení půjčky-ručení majetkem města).
*Připravit dokumentaci pro rozšíření bytového fondu (především o tzv. startovací byty) 
pomocí nové výstavby, a to za pomoci státních dotací (bude možné až po splacení půjčky-
ručení majetkem města).
*Dokončit rekonstrukci České besedy (přízemí budovy) na víceúčelový kulturní dům  
s ubytováním pro sportovce a návštěvníky města (bude možné až po splacení půjčky-ručení 
majetkem města).

Zdůrazňujeme, že podstatná část našeho volebního programu pro období 2014-2018 byla 
zrealizována za podpory členů zastupitelstva města z ostatních politických stran a sdružení, 
neboť všechny zastupitele spojoval zájem o pokračování v obnově a rozvoji města zdecimovaného 
povodní v roce 2010 a vytvoření co nejlepších podmínek „pro život“ v našem městě. Také  
v tomto volebním období nebylo zastupitelstvo města rozděleno žádnými účelovými „koaličními“ 
ani „opozičními“ dohodami a zastupitelé města pracovali a řešili obecní záležitosti společně, 
snažíc se prospět městu a jeho občanům.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Volby do zastupitelstev obcí 2018 
Za obnovu obce - pokračování
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VOLEBNÍ PROGRAM PRO OBDOBÍ 2018–2022,
se kterým sdružení „Za obnovu obce“ vstupuje do voleb místního zastupitelstva:
*Pokračovat v úsilí o prosazení projektu řešící obnovu krajinného rázu (realizovat opatření vedoucí  
k zadržování vody v krajině – obnova mezí, potoků atd.) 
*Pokračovat v doplňování a rozšiřování dětských hřišť. 
*Pokračovat v realizaci obnovy komunikací (a chodníků) nepoškozených povodní. 
*Dokončit rekonstrukci budovy zdravotního střediska, včetně parkových úprav.
*Připravit projektové dokumentace pro realizaci výstavby vodovodní sítě v částech města jejichž 
obyvatelé jsou závislí na studních. 
*Pokračovat v obnově zeleně a jejímu rozšiřování na veřejných prostranstvích.
*Připravit plán na postupnou rekonstrukci školních budov (vč. školní družiny, klubu a jídelny). 
*Připravit dokumentaci pro rozšíření bytového fondu (především o tzv. startovací byty) pomocí nové 
výstavby, a to za pomoci státních dotací. 
*Připravit dokumentaci pro postupnou rekonstrukci sportovně rekreačního areálu (především 
ubytovacích zařízení a bazénu). 
*Připravit dokumentaci pro dokončení rekonstrukce České besedy (přízemí budovy) na víceúčelový 
kulturní dům s ubytováním pro sportovce a návštěvníky města.  
*Pokračovat ve spolupráci se zaměstnanci školy, uplatňovat vliv obce na zkvalitnění výuky a pomáhat 
při rozšiřování mimoškolní činnosti.  
*Pokračovat v podpoře rozvoje volnočasových aktivit dětí a mládeže, v podpoře spolkové činnosti a 
sportovních organizací ve městě, pomocí možnosti využívání obecního majetku (sportovní a kulturní 
zařízení) a nadále těmto pomáhat při získávání finančních prostředků z EU na jejich činnost. 
*Nadále udržovat a případně rozvíjet přeshraniční spolupráci s partnerskými městy Bischofswerdou 
a Gryfówem Slaski, podporou kontaktů mezi občany, občanskými sdruženími, školami a školní mládeží. 
*Nadále prosazovat rozpočtově odpovědnou politiku města.

Vážení spoluobčané, ve volebním období 2018–2022 bychom chtěli pokračovat v činnosti potřebné  
k rozvoji města a zvýšení ochrany majetku města i jeho obyvatel především před zátopou (po rozhodnutí 
příslušného ministerstva konečně projednat a schválit nový územní plán). Prioritou po letošní zkušenosti 
se suchem bude projekčně připravit rozšíření vodovodní sítě, aby obyvatelé města nebyli odkázáni na 
(v poslední době) vysychající studny. I nadále bychom chtěli pokračovat v rekonstrukcích místních 
komunikací a také chodníků, obnově zeleně v ulicích města a úpravě veřejných prostranstvích. Chtěli 
bychom také zajistit potřebnou dokumentaci pro rozšíření bytového fondu (především o tzv. startovací 
byty) pomocí nové výstavby, pro postupnou rekonstrukci sportovně rekreačního areálu a dokončení 
rekonstrukce České besedy, a to za pomoci státních dotací. V neposlední řadě pak chceme napomoci 
zlepšení vzhledu města a jeho okolí. 

I nadále platí, že chceme udržet veřejné osvětlení svítící celou noc, nezvyšovat poplatky za likvidaci 
odpadů, udržet výši nájemného apod. Neslibujeme neuskutečnitelné – předkládáme vám volební 
program sestavený pouze z konkrétních úkolů a jsme samozřejmě připraveni náš program, v případě 
volebního úspěchu, realizovat a nést za něj odpovědnost.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Volby do zastupitelstev obcí 2018 
Za obnovu obce - pokračování
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Programové prohlášení do komunálních voleb  5. a 6. 10. 2018

1. Podpora projektů a dotací na zlepšení života v obci i na periferii obce.
2. Rozšíření sportoviště o skatepark a inline dráhu pro začínající bruslaře a   
 koloběžkáře.
3. Zvýšit spolupráci s Policií ČR.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Volby do zastupitelstev obcí 2018 
Sdružení občanů Raspenavy



- 26 -

Programové prohlášení nezávislých kandidátů „Pro rozvoj města“ 

Ve spolupráci s ostatními politickými stranami a sdruženími chceme ve volebním 
období 2018 – 2022 prosadit:

1.  Dokončení obnovy infrastruktury ve městě (vybudování chodníků u 
obnovených  komunikací).
2.  Vybudovat  Rychtářský dvůr za Rychtou.
3.  Vybudování systému informačních tabulí (označení významných cílů).
4.  Rekonstrukci Rekreačního areálu. 
5.  Pokračovat ve spolupráci s občanskými sdruženími v uspořádávání kulturních a  
 sportovních akcí.
6.  Nadále rozvíjet přeshraniční spolupráci s partnerskými městy.
7.  Pořízení nového územního plánu.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Volby do zastupitelstev obcí 2018 
Pro rozvoj města
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Kandidátní listina - Profily kandidátů

1.  Šmíd Zdeněk – zaměstnanec, aktivně pracuje v zastupitelstvu, bez politické
 příslušnosti, 47 let.
2 . Čermák František – důchodce, aktivní člen klubu českého pohraničí,    
 dopisovatel tisku, bez politické příslušnosti, 72 let.
3.  Ing. Štibřík Jiří – podnikatel, v Raspenavě žije od roku 1967, pracoval ve   
 vedoucích funkcích, po r. 1989 se aktivně zapojoval do veřejného života, byl   
 zastupitelem i místostarostou. Od r. 1989 podniká v textilni výrobě. Chce se   
 aktivně podílet na správě a rozvoji našeho města a na složení týmu, který by   
 měl v příštích čtyřech letech sloužit ve prospěch města, bez politiické    
 příslušnosti, 73 let.
4.  Pávek Jakub – zaměstnanec, zajímá se o politiku a o sport, bez politické    
 příslušnosti, 29 let.
5.  Černý Jaroslav, Mgr. - důchodce, aktivně pracuje v zastupitelstvu, stále aktivně
 pracuje s dětmi, zajímá se o dění ve městě, člen KSČM, 72 let
6.  Kasáková Anna – zaměstnankyně, aktivně se zajímá o dění ve městě, zasadila
 se o vybudování hřiště pro děti, bez politické příslušnosti, 40 let.
7.  Farský Michal – profesionální hasič, zajímá se o dění ve městě, sportovec se   
 zájmem o jachting, 26 let
8.  Ďuďa Michal – zaměstnanec, bez politické příslušnosti, 64 let.
9.  Kopecký Vít – zaměstnanec se zájmem o dění ve městě, chce se aktivně podílet
 na zlepšení volnočasových aktivit dětí, bez politické příslušnosti, 20 let.
10. Kličková Hana – důchodkyně, dlouhodobě pracuje v zastupitelstvu, 79 let
11. Křivohlavý Roman – zajímá se o politiku, 51 let.
12. Roušar Stanislav – zaměstnanec, dlouhodobě aktivně působí u hasičů, bez
 politické příslušnosti, 44 let
13. Karlík Václav – důchodce, bez politické příslušnosti, 66 let.
14. Bajger Emil – zaměstnanec, bez politické příslušnosti, 35 let.
15. Loukotová Jaroslava – důchodkyně, aktivně pracuje ve finančním výboru   
 města, stále aktivní v klubu turistů, bez politické příslušnosti, 67 let.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Volby do zastupitelstev obcí 2018 
KSČM a NK



- 28 -

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Sbírka pro potřebné...

 
Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje 

sociální služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně 
potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost. 

 Více na  www: diakoniebroumov.org 
 

VYHLAŠUJE 
SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ 

 
 Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
 Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
 Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 
 Obuv – veškerou nepoškozenou 
 Hračky – nepoškozené a kompletní 
 Peří, péřové přikrývky a polštáře 
 Menší funkční elektrospotřebiče 
 Knihy 

 
VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
 nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
 znečištěný a vlhký textil 

 
Sbírka se uskuteční: 

 
dne: 23. 10. 2018 od 15:00 do 16:00 hodin 
  24. 10. 2018 od 17:00 do 18:00 hodin 
 
místo: Městský úřad Raspenava – vjezd vedle hřbitovní brány 

do prostoru za budovu úřadu. 
(informace p. Lipenská 482 360 431, p. Čapková 482 360 447) 
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  
aby se nepoškodily transportem 

Bližší informace Vám rádi sdělíme: 
tel.: 224 316 800, 224 317 203 



- 29 -

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Pojďte se bát...
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ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Nákup, prodej...

Sportovní taneční klub Jiskra Raspenava, z. s. , 

pořádá 

B U R Z U 
oblečení, obuvi, hraček, sportovních potřeb, apod. 

Kde:  Česká beseda Raspenava 

     Příjem věcí k prodeji:  
                        SO  - 13. 10. 2018 od 14 do 18 hodin                                   
       Prodej proběhne:  

                                             NE – 14. 10. 2018 od 14 do 18 hodin 
      Výdej neprodaných věcí a vyúčtování:  

                  ÚT – 16. 10. 2018 od 16 – 19 hodin. 
Pozor novinka: pro zrychlení se věci odebírají u 2 stolů 

 
 Podmínky: nabízené zboží bude čisté, vyprané, na případnou vadu bude upozorněno. 
 
Poplatek: 1,- / kus a 10% z ceny prodaného zboží. 
 

V případě, že si nevyzvednete zbylé věci v termínu, budou nabídnuty zdarma charitě. 
Vyhrazujeme si právo na odmítnutí příjmu poškozeného nebo špinavého zboží k prodeji. 

Telefonní číslo pro vaše dotazy: 606261415 
Výtěžek z prodeje bude použit na akce pro děti ze Sportovního  

tanečního klubu Jiskra Raspenava z.s.! 
Těšíme se na vaši návštěvu!  
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         Město Raspenava 
 

zajišťuje sběr nebezpečného a objemného odpadu z domácností. 
 

Mobilní sběr nebezpečného a objemného odpadu 
z domácností se uskuteční  

v sobotu dne 13. října 2018 
 

Jízdní řád mobilního sběru objemných a nebezpečných odpadů 
 

Pořadí Stanoviště Příjezd Odjezd Doba 
pobytu na 
stanovišti 

1 Moskevská, před bývalou kotelnou 7:00 7:10 10 min. 
2 U čerpací stanice 7:15 7:25 10 min. 
3 Hejnická, u Mysliveckého zátiší 7:30 7:40 10 min. 
4 Hejnická, u bývalé hudební školy 7:45 7:55 10 min. 
5 Hejnická, parkoviště U Rytíře 8:00 8:10 10 min. 
6 Peklo, křižovatka u seníku 8:15 8:25 10 min. 
7 Fučíkova, parkoviště u Městského úřadu 8:30 8:40 10 min. 
8 Luhová, u plakátovací plochy (odboč. Slunečná) 8:45 8:55 10 min. 
9 Fučíkova, parkoviště Pacholíkovi 9:00 9:10 10 min. 

10 Liberecká, u odbočky ke Kučerům 9:15 9:25 10 min. 
11 V Údolí, u bývalé lávky 9:30 9:40 10 min. 
12 Frýdlantská, proti autobusové zastávce V Aleji 9:45 9:55 10 min. 

 
 

Občané mohou v uvedené době a na uvedených místech bezplatně odložit objemný odpad z domácností a 
vytříděné nebezpečné složky komunálního odpadu.  

 
Objemným odpadem z domácností se rozumí zejména: 
Objemné složky komunálního odpadu, které se nevejdou do sběrných nádob a nejsou zařazeny mezi 

nebezpečné odpady a nejsou využitelnými surovinami (např. staré matrace, plastový nábytek, vyřazená sanitární 
keramika apod.) 

 
Vytříděnými nebezpečnými složkami komunálního odpadu se rozumí zejména:
20 01 13 – Rozpouštědla 
20 01 14 – Kyseliny 
20 01 15 – Zásady 
20 01 17 – Fotochemikálie 
20 01 19 – Pesticidy 
20 01 21 – Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 
20 01 23 – Vyřazená zařízení obsahující  
               chlorofluorouhlovodíky (lednice apod.) 
20 01 26 – Olej a tuk kromě jedlých 

20 01 27 – Barvy, lepidla a pryskyřice  
                  obsahující nebezpečné látky 
20 01 29 – Detergenty obsahující nebezpečné  
                  látky 
20 01 31 – Nepoužitelná cytostatika 
20 01 33 – Baterie a akumulátory 
20 01 35 – Vyřazené elektrické a elektronické  
                  zařízení 
 

  
Občané jsou povinni řídit se pokyny obsluhy sběrných stanovišť a odkládat odpady na určená místa.    

Je zakázáno  odnášet jakékoli odpady již odložené na sběrných stanovištích.  
 
 

Výše uvedené odpady lze odevzdat i ve sběrném dvoře ve středu od 14 do 18 h a v sobotu od 10 do 16 h. 
 
 
 
            Pavel Lžičař, v.r. 

                    starosta 

Raspenavský zpravodaj
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ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.


